
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 95Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

PORTARIA N.° 274/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
 R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ALEXANDER RICHARD VINSON a gozar 16 
(dezesseis) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período de 28/01 a 
12/02/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS a gozar 
23 (vinte e três) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA Nº 117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06 a 
28/05/2019.
III - AUTORIZAR a servidora ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA a gozar 14 
(quatorze) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 694/2018-MP/SGJ-TA, no período 07 a 20/01/2019.
IV - AUTORIZAR a servidora BRENDA FEIO DE OLIVEIRA a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
116/2018-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019.
V - AUTORIZAR a servidora BRUNO DA ROCHA REYMAO a gozar 19 
(dezenove) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 23/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04 a 
22/02/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS a gozar 13 (treze) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
561/2017-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 19/06/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora DIRCELIA PEREIRA HAGE a gozar 12 (doze) 
dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 688/2018-MP/SGJ-TA, no período 02 a 13/05/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor ERICSON NASCIMENTO DA SILVA a gozar 
19 (dezenove) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 923/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/01 a 
08/02/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor EVERALDO DE SOUZA GOMES a gozar 12 
(doze) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 719/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 18/01/2019.
X - AUTORIZAR o servidor FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 1706 a 16/07/2019.
XI - AUTORIZAR o servidor GILSON DIAS DA SILVA a gozar 16 (dezesseis) 
dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 209/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04 a 19/06/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor IGOR DE ANDRADE MONTEIRO a gozar 14 
(quatorze) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 711/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 14/02/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor JAIRO MORORO AGUIAR a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
610/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/05 a 01/06/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 613/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/01 a 
14/02/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor MARCO ANTONIO MACIEL DA SILVA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019.
XVII - AUTORIZAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS a 
gozar 13 (treze) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA Nº 683/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/03 a 
02/04/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de abril de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 277/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
107236/2019 AGLAILDO MONTEIRO MAIA 04 a 05/04/2019
107423/2019 ALYNE FURTADO FRAZAO 08/04/2019
107528/2019 ALZIRA PINTO FREITAS 16 a 17/04/2019
106899/2019 AMANDA SILVIA SILVA SOUZA NOGUEIRA 03/04/2019
106995/2019 DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 05/04/2019
107404/2019 EDNA LUCIA SOUZA DE SA 12/04/2019
107518/2019 EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 16/04/2019
107302/2019 FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 10/04/2019
107540/2019 IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 16/04/2019
107084/2019 LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 04/04/2019

107290/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 09 a 10/04/2019
107560/2019 LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 16/04/2019
107485/2019 MAX ALESSANDRO MONTEIRO MIRANDA 12/04/2019
107537/2019 NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 16/04/2019
107464/2019 PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 09 a 12/04/2019
107462/2019 PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA 05/04/2019
107313/2019 PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 08 a 10/04/2019
107065/2019 REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 05/04/2019
107377/2019 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 14 a 16/04/2019
107681/2019 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 17/04/2019
107785/2019 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 23/04/2019
107463/2019 SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 12/04/2019
107327/2019 SILVIA MENDONCA TEIXEIRA 05 a 12/04/2019
107706/2019 UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 08 a 12/04/2019
107563/2019 WALBER FERREIRA DA CONCEICAO JUNIOR 17/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 279/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença- paternidade, com ful-
cro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
121557/2018 ALAN CLIFF SOUZA SILVA 12/11 a 01/12/2018
104622/2019 ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA 01 a 20/03/2019
107943/2019 BRUNO FABRICIO BRASIL SERIQUE 23/04 a 2/05/2019
114020/2018 BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA 18/07 a 06/08/2018
120697/2018 CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA 27/10/2018 a 24/04/2019
121835/2018 DANIEL FERNANDES RODRIGUES 27/11 a 16/12/2018
119731/2018 FABRICIO BARRETO NASCIMENTO 15/10 a 03/11/2018
119736/2018 FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 08 a 27/10/2018
123083/2018 ISRAEL DOS SANTOS MENDONCA 12 a 31/12/2018
114729/2018 JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ 08 a 27/08/2018
100058/2019 JOAO RONALDO PINHEIRO SA 21/12/2018 a 09/01/2019
121706/2018 JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES 19/11 a 08/12/2018
100807/2019 LAURIMAR RODRIGUES MINDELO 08 a 27/01/2019
120777/2018 LUIZ ANTONIO VILAS BOAS FILHO 01 a 20/11/2018
101177/2019 MARCELLO TRINDADE PINHEIRO GOMES 23/01 a 11/02/2019
102394/2019 MARCIO DE OLIVEIRA MENDES 13/02 a 04/03/2019
123034/2018 MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA 13/12/2018 a 01/01/2019
100154/2019 MAURICIO SANTOS MATOS 27/12/2018 a 15/01/2019
101231/2019 MAX RAFAEL NEVES 27/01 a 15/02/2019
104095/2019 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 22/02 a 13/03/2019
121779/2018 PEDRO PAULO DIAS SILVA 20/11 a 09/12/2018
121248/2018 RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 05 a 24/11/2018
100004/2019 RENE SOUZA DA SILVA 29/12/2018 a 17/01/2019
121632/2018 RUINALDO JULIO MAUES MORAES 12/11 a 01/12/2018
115629/2018 SALOMAO DONATO DE ARAUJO NETO 25/08 a 13/09/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 280/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor BRUNO MOREIRA SOUZA 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2012/2015, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 22/04 
a 21/05/2019.
II - CONCEDER à servidora ELIANA DOS SANTOS AQUINO 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 10/09 
a 09/10/2019.
III - CONCEDER ao servidor FERNANDO PEDRO PENA FURTADO 60 (ses-
senta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2014/2017, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos 
períodos de 01 a 30/05/2019 e 31/05 a 29/06/2019.
IV - CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO 30 (trinta) 


